
Schweinfurter Duo bei Bay. Rapid-EM in Kelheim
Am frühen Morgen brach Norbert Lukas Richtung Oberpfalz
auf, um noch bei schönem Wetter etwas vom Austragungsort
Kelheim zu erkunden. Im Carat-Hotel Wittelsbacher Hof, traf
er dann auch auf Christian Schatz, der mit dem Zug ab
Nürnberg angereist war.
Stephan Gießmann (Organisator) und Simon Pernpeintner
(Schiri) richteten souverän die Bayerische Meisterschaft aus.
Das Hotel bot ein nettes Ambiente und zum Essen gab es
mexikanische Spezialitäten oder bayerische Schmankerl.

Obwohl die unterfränkischen Vertreter allesamt in der unter-
en Hälfte gesetzt waren, begann das Turnier verheißungsvoll.

Norbert Lukas (Nr. 26, Bild links) schlug zum Auftakt die Nr. 10
und Christian Schatz (Nr. 19) sogar die Nr. 4 der Setzliste. Dazu
remisierte Norbert Kuhn (Würzburg) (Nr. 16) gegen den Titel-
verteidiger IM Thomas Reich!
Auch in den folgenden Runden schlugen sich die Drei wacker
und punkteten über Erwarten. Norbert Kuhn war mit 4,5 aus 7
nach dem ersten Tag auf dem tollen 7. Platz. Christian Schatz
war nach einer unnötigen Niederlage in Runde 6 mit 4,0 aus 7
immer noch auf Platz 11. Norbert Lukas war mit 3,0 aus 7 gegen
durchweg stärkere Gegner und Platz 21 zufrieden.

Titelverteidiger Thomas Reich lag punktgleich mit Philip Häusler mit 5,5 Punkten in Führung, gefolgt
von Michael Fedorovsky, Roland Knechtel und Manfred Menacher mit je 5,0 Punkten.

Am nächsten Morgen ging es zunächst auch für alle gut
weiter. Schatz und Kuhn holten jeweils zwei Remis,
während Lukas nach einem schmeichelhaften Sieg dann
verlor.
Die einstündige Pause danach war unnötig lang, doch
diesen Zeitplan müßte ggf. der Bayerische Schachbund
ändern. Norbert Kuhn hatte danach kein Glück mehr und
verlor noch beide Partien, so daß er mit 5,5 Punkten auf
Platz 16 abrutschte.
Christian Schatz remisierte noch zwei Mal (u.a. gegen
Manfred Heidrich, siehe Bild rechts) und kam so mit 6,0
Punkten unter die Top Ten! Nur ein halber Zähler fehlte,
um die Vorberechtigung (Platz 8) für 2015 zu schaffen.
Norbert Lukas remisierte ebenfalls noch zwei Mal und 5,0 Punkte brachten ihm Platz 21; fünf vor
ihm gesetzte Spieler ließ er hinter sich, darunter FM Stefan Bocksberger!

Mit insgesamt sechs Siegen in Folge konnte sich
am Ende der Titelverteidiger wieder souverän
durchsetzen. Thomas Reich (Bayern München)
konnte das Feld sogar noch um ganze zwei
Punkte distanzieren!
Auf den Plätzen landeten aber nicht seine
Vereinskollegen Alexander Zagojin (Platz 4) und
Michael Fedorovsky (Platz 5). Manfred Menacher
(Neutraubling) konnte sich am zweiten Tag mit
Sensationell ging der dritte Platz an die Setz-Nr.
16 des Turniers! Nach der Niederlage gegen
Thomas Reich schaffte Philipp Häußler (Bad
Aibling) mit 2 aus 3 den Sprung auf´s Treppchen!
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Bayerische Schnellschach-Einzelmeisterschaft, 22./23. März 2014 in Kelheim
Pl. Teilnehmer Nr. Verein/Ort ELO DWZ Titel 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pu. BHZ
1. Reich,Thomas 2 FC Bayern München e.V. 2394 2351 IM 16w½ 4s1 12w1 6s1 5w0 14s1 9w1 3s1 2w1 13s1 11w1 9.5 72.0
2. Menacher,Manfred 8 TSV Wacker Neutraubling 2263 2190 FM 17w1 31s0 15w1 10w1 29s1 5s1 3w0 6w½ 1s0 9s1 12w1 7.5 67.0
3. Häußler,Phillip 16 SK Bad Aibling 2111 32w1 24s1 5w0 14s1 23w1 9w½ 2s1 1w0 6s½ 10s½ 13w1 7.5 66.0
4. Zajogin,Alexander 3 FC Bayern München e.V. 2387 2343 10s0 1w0 26s1 8w1 20s0 31w1 29s1 16w½ 23s1 5s1 6w1 7.5 62.0
5. Fedorovsky,Michael 1 FC Bayern München e.V. 2423 2400 IM 27s1 18w1 3s1 9w½ 1s1 2w0 6s½ 12w1 16s½ 4w0 14s½ 7.0 72.5
6. Knechtel,Roland 11 SV Röhrnbach e.V. 2210 2156 FM 22s1 11w1 28s1 1w0 9s½ 20w1 5w½ 2s½ 3w½ 16s1 4s0 7.0 70.5
7. Trapp,Maximilian 22 SK Freising 2052 2052 9s0 19w1 18s1 20w½ 16s½ 10w1 11s½ 13w0 12s½ 14s½ 17w1 6.5 63.0
8. Giss,Arthur 21 SC Dillingen 2040 2052 24w0 32s1 23w0 4s0 25s½ 18w1 21s½ 29w1 17w½ 27s1 16w1 6.5 53.0
9. Pohl-Kuemmel,Jens-Uwe 6 TSV Wacker Neutraubling 2272 2227 FM 7w1 21s1 31w1 5s½ 6w½ 3s½ 1s0 20w1 13s0 2w0 10s½ 6.0 69.5

10. Schatz,Christian 19 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 2148 2077 CM 4w1 14s½ 24w1 2s0 12w½ 7s0 15w1 17s½ 11s½ 3w½ 9w½ 6.0 69.0
11. Heidrich,Manfred 4 SC Forchheim e.V. 2345 2332 FM 15w1 6s0 13w½ 12s0 17w1 26s1 7w½ 14s½ 10w½ 18s1 1s0 6.0 68.5
12. Seyb,Dieter 9 SC Forchheim e.V. 2235 2189 FM 26s1 29w½ 1s0 11w1 10s½ 28w1 16s½ 5s0 7w½ 20w1 2s0 6.0 65.5
13. Zier,Oliver 15 TSV Bindlach Aktionär-Schachabte 2149 2117 28s0 26w1 11s½ 16w0 18s1 21w1 23s½ 7s1 9w1 1w0 3s0 6.0 64.5
14. Gießmann,Stephan 7 SK Kelheim 1920 2266 2193 30s1 10w½ 29s½ 3w0 31s1 1w0 28s1 11w½ 20s½ 7w½ 5w½ 6.0 61.0
15. Basener,Winfried 20 SC Neuhausen 1908 2146 2061 11s0 22w1 2s0 25w1 28s0 19w1 10s0 21w0 30s1 24s1 20w1 6.0 56.0
16. Kuhn,Norbert 16 SV Würzburg von 1865 e.V. 2161 2081 1s½ 28w0 25w1 13s1 7w½ 23s1 12w½ 4s½ 5w½ 6w0 8s0 5.5 69.0
17. Kuehn,Daniel 24 SF Fürth 1951 e.V. 2052 2016 2s0 20w0 19s1 18w½ 11s0 25w1 31s1 10w½ 8s½ 23w1 7s0 5.5 60.0
18. Kleibel,Uwe 12 SV Röhrnbach e.V. 2169 2155 25w1 5s0 7w0 17s½ 13w0 8s0 32s1 28w1 21s1 11w0 23s1 5.5 57.5
19. Promyshlyanskyy,Vitaliy 10 SC Noris-Tarrasch Nürnberg 1873 2206 2180 21w0 7s0 17w0 22s1 30w1 15s0 27w0 32s1 24w½ 26s1 25w1 5.5 51.0
20. Lederle,Vitus 14 SC Dillingen 2213 2138 31w0 17s1 21w1 7s½ 4w1 6s0 24w1 9s0 14w½ 12s0 15s0 5.0 62.5
21. Lukas,Norbert 26 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. 2061 1985 19s1 9w0 20s0 27w1 24w½ 13s0 8w½ 15s1 18w0 25s½ 22w½ 5.0 59.0
22. Buehler,Florian 27 Spgem Kötz/Ichenhausen 2053 1978 6w0 15s0 27s½ 19w0 26s0 32w1 30s1 25w½ 28s½ 29w1 21s½ 5.0 50.0
23. Michalek,Michal 13 SV Seubelsdorf 2153 29s0 30w1 8s1 28w1 3s0 16w0 13w½ 24s1 4w0 17s0 18w0 4.5 59.5
24. Bocksberger,Stefan 5 SC Wolfratshausen 1948 e.V. 2281 2240 FM 8s1 3w0 10s0 30w1 21s½ 29w1 20s0 23w0 19s½ 15w0 27s½ 4.5 57.5
25. Schubert,Josef 28 SK Landshut 1960 18s0 27w1 16s0 15s0 8w½ 17s0 26w1 22s½ 32w1 21w½ 19s0 4.5 55.5
26. Maurer,Heinrich 25 SK Kelheim 1920 2120 2007 12w0 13s0 4w0 32s1 22w1 11w0 25s0 27s½ 31w1 19w0 30s1 4.5 52.5
27. Shashkin,Igor 17 PTSV SK Hof 1892 2124 2102 5w0 25s0 22w½ 21s0 32w0 30s1 19s1 26w½ 29s1 8w0 24w½ 4.5 51.5
28. Beesk,Kevin 31 SK Neumarkt e.V. 1866 1828 13w1 16s1 6w0 23s0 15w1 12s0 14w0 18s0 22w½ 30w0 31s½ 4.0 57.0
29. Palmi,Herbert 29 SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. 2082 1945 23w1 12s½ 14w½ 31s1 2w0 24s0 4w0 8s0 27w0 22s0 32w1 4.0 56.5
30. Schmaus,Horst 23 SK Landshut 2040 2030 14w0 23s0 32w1 24s0 19s0 27w0 22w0 31s1 15w0 28s1 26w0 3.0 49.0
31. Weigert,Wilhelm 30 SK Kelheim 1920 2047 1902 20s1 2w1 9s0 29w0 14w0 4s0 17w0 30w0 26s0 32s0 28w½ 2.5 55.0
32. Blodig,Martin 32 TSV Dietfurt/Altm. e.V. 1809 3s0 8w0 30s0 26w0 27s1 22s0 18w0 19w0 25s0 31w1 29s0 2.0 53.0

v.l.n.r.:
Siegerehrung
Platz 2, 1, 3

links: C. Schatz

links: N. Lukas

rechts: N. Kuhn



Bayerische Schnellschach-Einzelmeisterschaft, 22./23. März 2014 in Kelheim
Nr. Titel Teilnehmer ELO DWZ Verein/Ort Land Geburt FideKenn. ZpsV ZpsT
1. IM Fedorovsky,Michael 2423 2400 FC Bayern München e.V. GER 1976 14105454 22001 1062
2. IM Reich,Thomas 2394 2351 FC Bayern München e.V. GER 1963 4601009 22001 335
3. Zajogin,Alexander 2387 2343 FC Bayern München e.V. BLR 1974 13500430 22001 1040
4. FM Heidrich,Manfred 2345 2332 SC Forchheim e.V. GER 1956 4602722 21202 157
5. FM Bocksberger,Stefan 2281 2240 SC Wolfratshausen 1948 e.V. GER 1965 4613031 24425 1038
6. FM Pohl-Kuemmel,Jens-Uwe 2272 2227 TSV Wacker Neutraubling GER 1958 4606639 26013 1011
7. Gießmann,Stephan 2266 2193 SK Kelheim 1920 GER 1973 4678540 26001 66
8. FM Menacher,Manfred 2263 2190 TSV Wacker Neutraubling GER 1965 4613880 26013 1012
9. FM Seyb,Dieter 2235 2189 SC Forchheim e.V. GER 1957 4603346 21202 1046
10. Promyshlyanskyy,Vitaliy 2206 2180 SC Noris-Tarrasch Nürnberg 1873 UKR 1984 14118130 21109 1038
11. FM Knechtel,Roland 2210 2156 SV Röhrnbach e.V. GER 1965 4627768 23047 17
12. Kleibel,Uwe 2169 2155 SV Röhrnbach e.V. GER 1991 1270982 23047 43
13. Michalek,Michal 2153 SV Seubelsdorf SVK 1982 14908760
14. Lederle,Vitus 2213 2138 SC Dillingen GER 1964 4651316 27301 37
15. Zier,Oliver 2149 2117 TSV Bindlach Aktionär-Schachabte LIE 1995 24631906 25210 1052
16. Häußler,Phillip 2111 SK Bad Aibling GER 1987 1272135 24201 1034
17. Shashkin,Igor 2124 2102 PTSV SK Hof 1892 GER 1971 24695092 25302 1004
18. Kuhn,Norbert 2161 2081 SV Würzburg von 1865 e.V. GER 1956 4644697 28402 250
19. CM Schatz,Christian 2148 2077 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. GER 1961 4641620 28390 1060
20. Basener,Winfried 2146 2061 SC Neuhausen 1908 GER 1955 4617045 22024 108
21. Giss,Arthur 2040 2052 SC Dillingen GER 1989 24667560 27301 131
22. Trapp,Maximilian 2052 2052 SK Freising GER 1991 24620505 24103 258
23. Schmaus,Horst 2040 2030 SK Landshut GER 1956 4622707 23009 88
24. Kuehn,Daniel 2052 2016 SF Fürth 1951 e.V. GER 1989 24643173 21206 1017
25. Maurer,Heinrich 2120 2007 SK Kelheim 1920 GER 1946 4666690 26001 196
26. Lukas,Norbert 2061 1985 Schachklub Schweinfurt 2000 e.V. GER 1970 4622855 28390 160
27. Buehler,Florian 2053 1978 Spgem Kötz/Ichenhausen GER 1983 24608149 27312 64
28. Schubert,Josef 1960 SK Landshut GER 1959 23009 96
29. Palmi,Herbert 2082 1945 SC Bayerwald Regen/Zwiesel e.V. GER 1962 4679539 23001 44
30. Weigert,Wilhelm 2047 1902 SK Kelheim 1920 GER 1961 4666240 26001 28
31. Beesk,Kevin 1866 1828 SK Neumarkt e.V. GER 1994 1271882 21103 224
32. Blodig,Martin 1809 TSV Dietfurt/Altm. e.V. GER 1989 4675177 26021 81

v.l.n.r.:
Wittelsbacher
Hof mit Donautor
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